
1 

 無断複製・転載禁止 東京電力ホールディングス株式会社 

2023 年 10 月 30 日 
東京電力ホールディングス株式会社 

グループ事業管理室 
 

2022 年取引先表彰 最優秀賞について 
 

 平素より、弊社事業運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、2023 年度の資材調達方針説明会(SR)にて、2022 年取引先表彰※の実施を予定しておりました
が、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、誠に残念ながら中止とさせていただきました。 
 SR での表彰に代わり、今回最優秀賞を受賞された岡野バルブ製造株式会社様の本社および工場に伺
い、7 月 21 日に感謝状を贈呈させていただきましたので、ご紹介させていただきます。 
※2022 年 1 月～12 月に協働カイゼンに取り組んだ案件、もしくはご提案いただいた VE 提案の中から、特に素晴らしい

案件・ご提案を選出し、そのお取引先さまを表彰するもの 

 

2022 年取引先表彰 最優秀賞 
岡野バルブ製造株式会社 様 

 
【受賞件名】 

弁購入における製造工程の協働カイゼン 

 
（右：岡野バルブ製造株式会社 代表取締役社長 岡野 武治様） 
（左：東京電力ホールディングス 代表執行役副社長 酒井 大輔） 
 
～岡野バルブ製造株式会社様からのコメント～ 
この度は、最優秀賞を賜り誠に光栄に存じます。また、わざわざ北九州までお越し頂き、誠にありが
とうございます。 
弊社と東京電力様は震災前から続く長いお付き合いとなりました。かねてよりバルブ事業でお世話に
なっておりましたが、現在はバルブ以外の事業でも貴社に貢献したいと思い、現在はデジタル等を含



2 

 無断複製・転載禁止 東京電力ホールディングス株式会社 

めた多方面の事業も強化しております。貴社に貢献できるよう尽力している中で、今回「弁製造工程
の協働カイゼン」において、受賞できたことは、非常に光栄でございます。しかし、このような立場
でも慢心せずに、今後も貴社に貢献できるように、尽力して参ります。建設における弁だけではな
く、廃炉事業においても、ロボット開発などを進めております。弊社をバルブ屋とは思わずに、なん
でも屋ととらえて頂き、今後ともお付き合いをしていただけますと幸甚です。この度は誠にありがと
うございました。 
 

 


